PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2012

                         № 112
пгт. Излучинск

	Об утверждении Положения и состава комиссии по рассмотрению уведомлений на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в городском поселении Излучинск

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ                       «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.06.2009 № 81-оз   «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях обеспечения реализации установленного Конституцией Российской Федерации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования:

1. Утвердить:

Положение о комиссии по рассмотрению уведомлений на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в городском поселении Излучинск согласно приложению 1;

состав комиссии по рассмотрению уведомлений на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в городском поселении Излучинск согласно приложению 2.
2. Определить юридический отдел управления делами администрации поселения (Р.Г. Ямалиева) структурным подразделением администрации поселения, ответственным за организацию приема и регистрацию уведомлений о проведении публичного мероприятия на территории поселения.

3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик
Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 26.03.2012 № 112
Положение

о комиссии по рассмотрению уведомлений

на проведение собраний, митингов, демонстраций,

шествий и пикетирований в городском поселении Излучинск

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению уведомлений на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в городском поселении Излучинск (далее – Комиссия) создается в целях реализации установленного Конституцией Российской Федерации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия, пикетирования на территории городского поселения Излучинск, обеспечения совместно с уполномоченным представителем органов внутренних дел общественного порядка и безопасности граждан, а также соблюдения законности.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.06.2009 № 81-оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», положениями Декларации прав и свобод человека и гражданина, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами поселения, положением о Комиссии.

1.3. Комиссия является совещательным органом. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления уведомлений.

2. Порядок приема, регистрации и рассмотрения уведомления
2.1. Прием и регистрация уведомления о проведении публичного мероприятия на территории поселения осуществляется структурным подразделением администрации поселения, ответственным за организацию приема и регистрацию уведомлений о проведении публичного мероприятия на территории поселения (далее – Ответственное структурное подразделение).

2.2. Регистрация уведомления о проведении публичного мероприятия на территории поселения осуществляется Ответственным структурным подразделением путем внесения записи в журнале учета уведомлений о проведении публичных мероприятий, в том числе о дате и времени получения уведомления. При этом Ответственным структурным подразделением осуществляется документальное подтверждение получения уведомления, путем указания на его копии даты и времени получения, должности, фамилии, имени и отчества лица, принявшего уведомление, удостоверенных подписью этого лица.

2.3. Ответственное структурное подразделение принятое и зарегистрированное уведомление о проведении Публичного мероприятия передает председателю Комиссии сразу после его регистрации.

2.4. Председатель Комиссии принимает решение о проведении заседания Комиссии по рассмотрению уведомления в течение 1 календарного дня с даты получения уведомления (а при поступлении уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения – в день его получения).

2.5. Комиссия рассматривает уведомления, в случае, если место проведения публичного мероприятия находится на территории городского поселения Излучинск.

2.6. Комиссия рассматривает мероприятие на предмет соответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения мероприятия требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальным правовым актам поселения.
2.7. Решение Комиссии принимается большинством голосов (при условии присутствия не менее половины ее членов) и оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии.

2.8. Комиссия рассматривает уведомление, оформляет протокол и направляет его главе администрации поселения для утверждения, в день проведения заседания Комиссии.
2.9. В случае признания целей, форм и иных условий проведения мероприятия соответствующими требованиям действующего законодательства, в зависимости от формы публичного мероприятия и количества его участников, секретарь Комиссии подготавливает проект распоряжения администрации поселения о назначении уполномоченного представителя органов местного самоуправления поселения в целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в проведении данного публичного мероприятия в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Принятое распоряжение администрации поселения заблаговременно направляется организатору публичного мероприятия.

2.10. В случае признания целей, форм и иных условий проведения мероприятия несоответствующими требованиям действующего законодательства,  Комиссией подготавливается обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия, а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям действующего законодательства.

Указанные предложения доводятся до сведения организатора публичных мероприятий в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения – в день его получения).

2.11. В случае, если информация, содержащаяся в тексте уведомления о проведении публичного мероприятия, и иные данные дают основания предположить, что цели запланированного публичного мероприятия и формы его проведения не соответствуют положениям Конституции Российской Федерации и (или) нарушают запреты, предусмотренные законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях или уголовным законодательством Российской Федерации, Комиссия подготавливает письменное мотивированное предупреждение о том, что организатор, а также иные участники публичного мероприятия в случае указанных несоответствия и (или) нарушения при проведении такого мероприятия могут быть привлечены к ответственности в установленном порядке.

Письменное предупреждение незамедлительно доводится до сведения организатора публичного мероприятия.
3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Ходатайствовать перед главой администрации поселения о назначении уполномоченного представителя администрации поселения в целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в проведении данного публичного мероприятия.

3.1.2. Ходатайствовать об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия.

3.2. Комиссия обязана:

3.2.1. Рассмотреть уведомление, оформить протокол и направить его главе администрации поселения для утверждения в установленные настоящим Положением сроки.

3.2.2. Довести до сведения организатора публичного мероприятия информацию об установленной муниципальным правовым актом норме предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия (по согласованию с главой администрации поселения).

3.2.3. Информировать органы внутренних дел и здравоохранения о проведении публичного мероприятия в городском поселении Излучинск (по согласованию с главой администрации поселения).
3.2.4. Информировать о вопросах, явившихся причинами проведения публичного мероприятия, органы государственной власти и органы местного самоуправления, которым данные вопросы адресуются (по согласованию с главой администрации поселения).
3.2.5. При получении сведений о проведении публичного мероприятия на трассах проезда и в местах постоянного или временного пребывания объектов государственной охраны, определенных Федеральным законом от 27.05.1996 № 57-ФЗ «О государственной охране», своевременно информировать об этом соответствующие органы государственной охраны (по согласованию с главой администрации поселения).
3.2.6. Направить копию уведомления в течение 1 календарного дня с даты его получения в исполнительный орган государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющий функции по реализации единой государственной политики, нормативному правовому регулированию в сфере обеспечения прав граждан на проведение публичных мероприятий (по согласованию с главой администрации поселения).

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 26.03.2012 № 112
Состав

комиссии по рассмотрению уведомлений на проведение собраний,
митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
в городском поселении Излучинск
	Обрящикова

Мария Александровна
	-
	управляющий делами администрации поселения, председатель комиссии

	Ямалиева

Резеда Галлянуровна
	-
	начальник юридического отдела управления делами администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	Водолазская

Алла Илларионовна
	-
	начальник отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Будник
Игорь Анатольевич
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения

	Парфёнов

Эдвин Анатольевич
	-
	начальник службы по организации общественной безопасности администрации поселения

	Жуйкова

Валентина Николаевна
	-
	начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Волинский
Иван Иванович

	-
	главный специалист юридического отдела управления делами администрации поселения

	Змушко

Михаил Михайлович
	-
	начальник отдела полиции № 1 с дислокацией в гп. Излучинск ОМВД России по Нижневартовскому району (по согласованию)

	Федоренко

Руслан Васильевич
	-
	исполняющий обязанности начальника ОГИБДД ОМВД России по Нижневартовскому району (по согласованию)